# ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE GABINETE DO PREFEITO CNPJ N° 34.671.057/0001-34

PORTARIA № 0480/GPMAAN/2023.

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS AO SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte- Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei Orgânica Municipal; e.

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do requerimento do servidor;

**CONSIDERANDO** a solicitação efetivada através do memorando nº 0446/SMS-GAB da Secretaria Municipal de Saúde;

**CONSIDERANDO** a solicitação efetivada através do memorando nº 0447/GAB/ADM/2023 da Secretaria Municipal de Administração;

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 270/2023-PJAAN;

## RESOLVE:

Art. 1º. Nos termos desta Portaria, **CONCEDER** férias ao Srº **ROBERIO COELHO RIOS**, matricula nº 00288-2, na função de MOTORISTA (C), lotado na Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com o que estabelece o Artigo 098, da Lei Municipal nº 25 de 25 de outubro de 1993, referente ao período aquisitivo de 30/11/2021 a 29/11/2022, compreendido no período de 01 a 30 de dezembro de 2023.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de 01 de dezembro de 2023, revogada as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Água Azul do Norte-PA, 23 de novembro de 2023.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO Prefeito Municipal

> Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:B81B9703

## GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 0479/GPMAAN/2023.

# "DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte- Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei Orgânica Municipal; e.

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do requerimento da servidora;

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do memorando nº 0443/GAB/ADM/2023 da Secretaria Municipal de Administração; CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 269/2023-PJAAN;

#### RESOLVE:

Art. 1º. Nos termos desta Portaria, **CONCEDER** férias a Sr<sup>a</sup> **ANA PINTO DA SILVA**, matricula nº 001726-2, lotada na Secretaria Municipal de Administração, de acordo com o que estabelece o Artigo 098, da Lei Municipal nº 25 de 25 de outubro de 1993, referente ao período aquisitivo de 07/12/2022 a 06/12/2023, compreendido no período de 15 de dezembro de 2023 a 14 de janeiro de 2024.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 15 de dezembro de 2023, revogada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Água Azul do Norte-PA, 23 de novembro de 2023.

# ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:1408B620

#### GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 0480/GPMAAN/2023.

# "DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS AO SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte- Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei Orgânica Municipal; e.

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do requerimento do servidor;

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do memorando nº 0446/SMS-GAB da Secretaria Municipal de Saúde;

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do memorando nº 0447/GAB/ADM/2023 da Secretaria Municipal de Administração; CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 270/2023-PJAAN;

#### RESOLVE:

Art. 1°. Nos termos desta Portaria, **CONCEDER** férias ao Sr° **ROBERIO COELHO RIOS**, matricula n° 00288-2, na função de MOTORISTA (C), lotado na Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com o que estabelece o Artigo 098, da Lei Municipal n° 25 de 25 de outubro de 1993, referente ao período aquisitivo de 30/11/2021 a 29/11/2022, compreendido no período de 01 a 30 de dezembro de 2023.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de 01 de dezembro de 2023, revogada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se e cumpra-se. Água Azul do Norte-PA, 23 de novembro de 2023.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:1DF7E278

#### GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 0481/GPMAAN/2023.

# "DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte- Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei Orgânica Municipal; e.

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do requerimento da servidora;

ONSIDERANDO a solicitação efetivada através do memorando nº 464/SMS-GAB da Secretaria Municipal de Saúde;

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do memorando nº 0480/GAB/ADM/2023 da Secretaria Municipal de Administração; CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 271/2023-PJAAN;

### RESOLVE:

Art. 1º. Nos termos desta Portaria, CONCEDER férias a SrªWANUSIA MARIA DA SILVA, matricula nº 002519-2, na função de agente de artes praticas, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com o que estabelece o Artigo 098, da Lei Municipal nº 25 de 25 de outubro de 1993, referente ao período aquisitivo de 07/04/2022 a 06/04/2023, compreendido no período de 20 de dezembro de 2023 a 18 de janeiro de 2024.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 20 de dezembro de 2023, revogada as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Água Azul do Norte-PA, 23 de novembro de 2023.

# ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:33E2920A

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA PREGÃO ELETRÔNICO N. ° 053.2023.000036

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO MODALIDE: Pregão Eletrônico (SRP) n. º 053.2023.000036 TIPO: Menor Preço por Item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.

DATA DA ABERTURA: 07 de dezembro de 2023, às 13 h:00min. REGIMENTO: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e alterações posteriores, Lei Complementar Federal n. 123/2006 com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014, Decretos Federais nº 10.024/19, Lei 13.979, de 6 de fevereiro de 2020. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sítios: www.portaldecompraspublicas.com.br, https://www.aguaazuldonorte.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e junto a CPL, das 07h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura Municipal: Avenida lago azul, s/n, Centro Água Azul do Norte - PA, CEP: 68.533-000. Celular (094) 99276-5254.

# WESLLEY SOARES DA SILVA

Pregoeiro